
P0

Umi

KA
4Pir
411:4531K3Sengeta

BUPATI KUTAI TIMUR
PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

PERATURAN BUPATI KUTAI TIMUR
NOMOR 54 TAHUN 2015

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA LAMPIRAN PERATURAN BUPATI KUTAI TIMUR NOMOR 23

TAHUN 2013 TENTANG TARIF LAYANAN RUMAH SAKIT BADAN LAYANAN UMUM
DAERAH RUMAH SAKIT UMUM DAERAH SANGATTA

Menimbang

Mengingat

a.

1.

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI KUTAI TIMUR,

bahwa dalam rangka meningkatkan pelayanan kesehatan

kepada masyarakat Kabupaten Kutai Timur, diperlukan
adanya peningkatan pelayanan dengan menambah jenis
pelayanan medik di Rumah Sakit Umum Daerah Kudungga,
bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a, perlu menetapkan Perubahan Kedua Lampiran
Peraturan Bupati Kutai Timur Nomor 23 Tahun 2013 tentang
Tarif Layanan Rumah Sakit Badan Layanan Umum Daerah
Rumah Sakit Umum Daerah Sangatta dengan Peraturan

Bupati,

b.

Undang-Undang Nomor 47 Tahun 1999 tentang Pembentukan

Kabupaten Nunukan, Kabupaten Malinau, Kabupaten Kutai

Barat, Kabupaten Kutai Timur dan Kota Bontang (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 175,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3896),

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang
Nomor 7 Tahun 2000 (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2000 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 3952),

2. Undang-Undang ...



-2-

Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4355),

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004
Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4355),

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan

Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400):
Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438):
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5587), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Pemerintah Pengganti Undang- Undang Nomor 2 Tahun 2014

tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 23
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 246, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5589),
Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 48, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4502),
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah
Nomor 74 Tahun 2012 tentang Perubahan Atas Peraturan
Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan
Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2012 Nomor 121, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5340),

3.

4.

5.

6.

7.

8. Peraturan ...



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

-3-

Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2005 tentang Standar
Akutansi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2005 Nomor 49, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4503):
Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Laporan
Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 25, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4641),
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah
diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri
Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua
Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah,
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 61 Tahun 2007 tentang
Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum

Daerah:
Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 12 Tahun 2013 tentang
Pola Tarif Badan Layanan Umum Rumah Sakit di Lingkungan
Kementerian Kesehatan,

Peraturan Daerah Kabupaten Kutai Timur Nomor 5

Tahun 2013 Organisasi dan Tata Kerja Inspektorat Wilayah
Kabupaten, Badan Perencanaan Pembangunan Daerah,
Lembaga Teknis Daerah dan Lembaga Teknis Daerah Lainnya
Kabupaten Kutai Timur,
Peraturan Bupati Kutai Timur Nomor 36 Tahun 2012 tentang
Pola Tata Kelola Rumah Sakit Umum Daerah Sangatta:
Peraturan Bupati Kutai Timur Nomor 41 tahun 2012 tentang
Standar Pelayanan Minimal Rumah Sakit Umum Daerah

sangatta,
Peraturan Bupati Kutai Timur Nomor 23 Tahun 2013 tentang
Tarif Layanan Rumah Sakit Badan Layanan Umum Daerah

Sangatta,
Peraturan Bupati Kutai Timur Nomor 24 Tahun 2013 tentang

8.

9.

Sistem Remunerasi:

18. Peraturan ...



Menetapkan

18.

19.

-4-

Peraturan Bupati Kutai Timur Nomor 02 tahun 2014 tentang
Pola Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum Daerah
Bertahap Pada Rumah Sakit Umum Daerah Kabupaten Kutai
Timur:

Peraturan Bupati Kutai Timur Nomor 10 tahun 2014 tentang
Pedoman Pelaksanaan Kerja Sama Pada Rumah Sakit Umum
Daerah Sangatta,

MEMUTUSKAN:

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA LAMPIRAN
PERATURAN BUPATI KUTAI TIMUR NOMOR 23 TAHUN 2013
TENTANG TARIF LAYANAN RUMAH SAKIT BADAN LAYANAN
UMUM DAERAH RUMAH SAKIT UMUM DAERAH SANGATTA.

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati Nomor 23
Tahun 2013 tentang Tarif Layanan Rumah Sakit Badan Layanan
Umum Daerah Rumah Sakit Umum Daerah Sangatta diubah

sehingga berbunyi sebagai berikut:

1. Ketentuan dalam Tarif Rawat Jalan huruf G. Tindakan Medis
Poli Kulit yang awalnya berjumlah 43 dikurangi menjadi
berjumlah 40 sebagaimana tersebut dalam Lampiran Bupati
ini.

Ketentuan dalam Tarif Rawat Jalan ada Penambahan Tindakan
Poli Kardiologi dan Pembuluh Darah.

Penambahan Tarif Rawat Inap Paru.

Ketentuan dalam Tarif Rawat Inap huruf C. Pelayanan ICU
diubah menjadi Pelayan ICU dan HCU dengan satu kelas
kamar.

4.

Ketentuan dalam Tarif Pelayanan Medis Operasi yang awalnya
berjumlah 8 ditambah menjadi berjumlah 9 sebagaimana
tersebut dalam lampiran Bupati ini.

5.



-5-

Ketentuan dalam Tarif Instalasi Medical Check Up terdapat
perubahan tarif untuk paket 7 dan 8 sebagaimana tersebut
dalam lampiran Bupati ini.

6.

Ketentuan dalam Tarif Instalasi Laboratorium yang awalnya
berjumlah 141 ditambah menjadi berjumlah 150 sebagaimana
tersebut dalam lampiran Bupati ini.

7.

Ketentuan dalam Tarif Penggunaan Mobil Ambulance, terdapat
penambahan tarif untuk tujuan Bontang, Samarinda dan
Balikpapan bila terdapat dokter yang ikut merujuk.

8.

Pasal II

Lampiran Peraturan Bupati tentang Tarif Layanan Rumah Sakit
Badan Layanan Umum Daerah Rumah Sakit Umum Daerah
Sangatta yang ditetapkan sebelum berlakunya Peraturan
Bupati ini dinyatakan tetap berlaku sepanjang tidak
bertentangan dengan Peraturan Bupati ini.

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya
dalam Berita Daerah Kabupaten Kutai Timur.

Ditetapkan di Sangatta
pada tanggal 51 Desember 2015

BUPATI KUTAI TIMUR,

H. ARDIANSYAH SULAIMAN



-6-

LAMPIRAN :

PERATURAN BUPATI KUTAI TIMUR
NOMOR :54TAHUN 2015
TENTANG : PERUBAHAN KEDUA LAMPIRAN
PERATURAN BUPATI KUTAI TIMUR NOMOR 23
TAHUN 2013 TENTANG TARIF LAYANAN RUMAH
SAKIT BADAN LAYANAN UMUM DAERAH RUMAH
SAKIT UMUM DAERAH SANGATTA.

NR

TARIF PELAYANAN DI RUMAH SAKIT UMUM DAERAH SANGATTA

JASA JASANO. JENIS PEMERIKSAAN
SARANAaa PELAYANAN TARIF

TARIF RAWAT JALAN
A PEMERIKSAAN POLIKLINIK

1 Pendaftaran Poliklinik 6,000 2,000 8,000

2 | Pemeriksaan dokter ahli 10,000 30,000 40,000

3 | Pemeriksaan dokter umum 10,000 20,000 30,000

4 Pemeriksaan dokter gigi dan DHE 10,000 20,000 30,000

B TINDAKAN MEDIS POLI ANAK

1 Perawatan Tali Pusar 5,000 10,000 15,000

2 Mantox test 10,000 10,000 20,000

3 | Nebulizer 15,000 20,000 35,000

4 | Rumple Leed 10,000 10,000 20,000

5 | Test Povokasi Kulit (DHF) 30,000 100,000 130,000

6 | Rectal Tusse 15,000 10,000 25,000

Cc TINDAKAN MEDIS POLI BEDAH

1 Ganti Verban Besar 40,000 10,000 50,000

2 Ganti Verban Sedang 30,000 6,500 36,500

3 | Ganti Verban Kecil 10,000 5,000 15,000

4 | Pasang Kateter 10,000 5,000 15,000
5

Tindakan Non Operatif (suntik keloid, suntik
varises, aspirasi hematoma) 30,000 120,000 150,000

6 Buka Jahitan Kecil 8,000 5,000 13,000

7 | Buka Jahitan Sedang 15,000 6,000 21,000

8 | Buka Jahitan Besar 25,000 70,000 95,000



7

9 Pasang Gips 30,000 70,000 100,000

10 | Aff Gips 20,000 30,000 50,000

D | TINDAKAN MEDIS POLI GIGI

I Tindakan Konservasi Gigi

1 Tumpatan Sementara 15,000 15,000 30,000

2 | Tumpatan amalgam besar 50,000 25,000 75,000

3 | Tumpatan amalgam kecil 40,000 25,000 65,000

4 Tumpatan glass lonomer besar 35,000 25,000 60,000

5 Tumpatann glass lonomer kecil 30,000 25,000 55,000

6 | Tumpatan komposit LC besar 50,000 40,000 90,000

7 Tumpatan komposit LC kecil 40,000 40,000 80,000

8 Fissure sealant 35,000 25,000 60,000

9 | Pulp capping 35,000 25,000 60,000

10 | Devitalisasi pulpa 25,000 25,000 50,000

11 | Pulpotony 40,000 40,000 80,000

12 | Pulpectomy 45,000 45,000 90,000

13 | Mumifikasi 30,000 25,000 55,000

14 | Preparasi saluran akar tunggal 30,000 25,000 55,000

15 | Preparasi saluran akar ganda 30,000 35,000 65,000

16 | Rotasi obat PSA/kunjungan 20,000 20,000 40,000

17 | Pengisian saluran akar tunggal 45,000 40,000 85,000

18 | Pengisian saluran akar ganda 50,000 50,000 100,000

19 | Trepanasi abses 40,000 30,000 70,000

20 | Occlusal adjusment (traumatic oklusi) 25,000 20,000 45,000

21 | Pasak/pin 50,000 100,000 150,000

22 | Mahkota sementara/unit 50,000 100,000 150,000

23 | Mahkota akrilik/unit 150,000 100,000 250,000

24 | Mahkota porcelain/unit 500,000 100,000 600,000

25 | Inlay/onlay 250,000 100,000 350,000

26 | Cetak rahang 25,000 50,000 75,000



8

Il Tindakan Bedah Mulut

1 Pencabutan Gigi Tetap 40,000 50,000 90,000

2 Pencabutan Gigi Tetap dengan Penyulit 50,000 100,000 150,000

3 Pencabutan Gigi Susu dengan Chlor Ethyl 30,000 30,000 60,000

4 Pencabutan Gigi Susu dengan Injeksi 40,000 40,000 80,000

5 | Odontektomi sedehana 150,000 350,000 500,000

6 Alveolectomy/regio 150,000 250,000 400,000

7 Operculectomy 150,000 50,000 200,000

8 Frenectomy 150,000 200,000 350,000

9 Perawatan Dry Socket 20,000 30,000 50,000

10 | Kontrol Buka Jahitan 30,000 30,000 60,000

l1 | Perawatan Pendarahan 30,000 50,000 80,000

12 | Incici Abses 30,000 40,000 70,000

III | Tindakan Periodenosis

1 Pembersihan Karang Gigi (sedikit) 125,000 150,000 275,000

2 Pembersihan Karang Gigi (banyak) 125,000 175,000 300,000

3 Pembersihan Satin (sedikit) 125,000 100,000 225,000

4 Pembersihan Satin (banyak) 125,000 150,000 275,000

5 Perawatan Root Planning dan Polishing 100,000 100,000 200,000
6

Perawatan Pocket dan abses Gingiva
(aplikasi metronidazolre gel) 100,000 50,000 150,000

7. | Splinting/Unit 20,000 25,000 45,000

IV | Tindakan Prostodonosis 15,000 10,000 25,000

1 Cetak Rahang 25,000 50,000 75,000

2 | Try In Model Gigi Tiruan 150,000 50,000 200,000

3 Gigi Tiruan Sebagian Lepas/unit 25,000 50,000 75,000

4 | Gigi Tiruan Lengkap Akrilik/rahang S00,000 250,000 750,000

5 | Insersi GTS/GTP 25,000 50,000 75,000

6 Rebasing/Relining 25,000 50,000 75,000

7 Kontrol Post Inseri GT/kunjungan 20,000 30,000 50,000



9

Tondakan Orthodonti

Cetak Rahang 20,000 30,000 50,000

Piranti Ortho Lepas/rahang 250,000 500,000 750,000

Piranti Ortho Fixed /rahang 500,000 1,000,000 1,500,000

Piranti space Retainer 250,000 500,000 750,000

Kontrol Ortho Lepas/rahang 20,000 40,000 60,000

Kontrol Ortho Fixed/rahang 20,000 40,000 60,000

TINDAKAN MEDIS POLI KEBIDANAN

USG 20,000 40,000 60,000

Pap Smear 15,000 10,000 25,000

Ganti Verban 30,000 6,500 36,500

Aff Hecting 25,000 7,000 32,000

Senam Hamil 50,000 50,000 100,000

Kontrol Hecting Perineum 20,000 25,000 45,000

TINDAKAN MEDIS POLI KIA/KB

Tindakan Pasang IUD 10,000 55,000 65,000

Tindakan Lepas IUD 10,000 45,000 55,000

Tindakan Pasang Implant KB 10,000 60,000 70,000

Tindakan Suntik KB 2,000 2,000 4,000

Aff Implant 10,000 40,000 50,000

Imunisasi TT 2,000 2,000 4,000

Imunisasi Bayi 2,000 2,000 4,000

Tindik Telinga Bayi 10,000 10,000 20,000

TINDAKAN MEDIS POLI KULIT

Facial Biasa 50,000 60,000 110,000

Facial Peel Off 50,000 94,000 144,000

Facial Masker Kolagen 50,000 132,000 182,000

Chemical Peeling Glikolic Acid 100,000 122,000 222,000

Chemical Peeling SAPEG 30,000 180,000 210,000



10

6 | Mikrodermabrasi 100,000 180,000 280,000

7 Dermoroller 50,000 250,000 300,000

8 Pembuatan PRP 70,000 200,000 270,000

9 | Injeksi PRP 20,000 80,000 100,000

10 | Injeksi Keloid 5,000 98,000 103,000

11 Insisi Kecil 12,000 50,000 62,000

12 | Insisi Sedang 20,000 100,000 120,000

13 | Insisi Besar 30,000 150,000 180,000

14 | Elektrokauter ringan (1-10 lesi) 55,000 280,000 335,000

15 | Elektrokauter sedang (11-20 lesi) 70,000 440,000 510,000

16 | Elektrokauter berat » 20 lesi 100,000 520,000 620,000

17 | Ekstraksi komedo ringan 15,000 50,000 65,000

18 | Ekstraksi komedo sedang 20,000 75,000 95,000

19 | Ekstraksi komedo berat 30,000 100,000 130,000

20 | Enukleasi ringan 20,000 60,000 80,000

21 | Enukleasi sedang 40,000 80,000 120,000

22 | Enukleasi berat 50,000 110,000 160,000

23 | CO2 Snow/Cryo Surgery 20,000 70,000 90,000

24 | Chemo Surgery TCCA 10,000 150,000 160,000

25 | Chemo Surgery Podophylin 13,500 170,000 183,500

26 | Biopsi Wajah 45,000 120,000 165,000

27 | Biopsi Non Wajah 42,000 110,000 152,000

28 | Eksisi Wajah 80,000 200,000 280,000

29 | Eksisi Non Wajah 70,000 170,000 240,000

30 | Test Tempel/Patch Test Standard 40,500 250,000 290,500

31 | Test Tempel Standar Kosmetik 40,500 250,000 290,500

32 | Prick Test 100,000 200,000 300,000

33 | Hecting Off 10,000 20,000 30,000

34 | Tampon 10,000 15,000 25,000

35 | Periksa Dalam 15,000 50,000 65,000

36 | Swab : vagina, cervix, fornix 10,000 30,000 40,000

37 | Swab uretra 10,000 20,000 30,000



11

38 | Swab discar lesi 10,000 10,000 20,000

39 | Kerokan kulit, kuku, rambut 10,000 10,000 20,000

40 | Injeksi Vitamin C 24,000 50,000 74,000

H | TINDAKAN MEDIS POLI MATA

1 Refraksi Mata 30,000 30,000 60,000

2 | Tonometri 15,000 20,000 35,000

3 Fundoscopy 30,000 30,000 60,000

4 Slit Lamp Biomikroskop 10,000 20,000 30,000

5 | Ganti Verban 10,000 10,000 20,000

6 Epilasi 20,000 15,000 35,000

7 Ekstraksi Corp. Alenum Kornea Konjungtival 20,000 25,000 45,000

8 | Injeksi Subkonjungtinal 30,000 150,000 180,000

9 Ekstraksi Corp. Alenum Kornea 30,000 45,000 75,000

10 | Insisi # Kuret Kalazion 50,000 62,000 112,000

11 | Spoling Bola Mata/Puntunc Lakrimal 30,000 90,000 120,000

12 |USG Mata 35,000 50,000 85,000

13 | Pemeriksaan Refraktometer/Keratomer 10,000 30,000 40,000

14 | Pemeriksaan KER Mata 10,000 30,000 40,000

15 | Pemeriksaan KER Rujukan 15,000 45,000 60,000

16 | Aff Hecting Kornea 20,000 90,000 110,000

17 | Injeksi Subkonjungtinal dengan Mikroskop 30,000 175,000 205,000

18 | Aff Hecting Konjungtiva dengan Mikroskop 20,000 150,000 170,000

19 | Pemeriksaan Perymetri 10,000 30,000 40,000

20 | Ekstraksi Corp. Alenum Kornea dengan
mikroskop operasi 50,000 250,000 300,000

21 Ekstraksi Corp. Alenum Konjungtival dengan
mikroskop operasi (dengan penyulit) 50,000 150,000 200,000

22 | Pemeriksaan lensometer 20,000 15,000 35,000

23 | Foto Fundus 100,000 30,000 130,000

24 | Fundus Fluoresein Angiografi 60,000 50,000 110,000

25 | Absis Korpus Alenum dengan Mikroskop 200,000 25,000 225,000



12

TINDAKAN MEDIS POLI INTERNA

1 EKG 30,000 50,000 80,000

2 Digitalisasi Cepat jantung 30,000 200,000 230,000

3 | Test Provokasi Malaria 30,000 100,000 130,000

4 | Test Provokasi Kulit (DHF) 30,000 100,000 130,000

5 | Test Toleransi Glukosa (TTG) 10,000 100,000 110,000

6 Rectal Tusse 15,000 40,000 55,000

7 USG 20,000 40,000 60,000

J TINDAKAN MEDIS POLI SARAF

1 EEG 100,000 80,000 180,000

2 Fundoscopy 30,000 30,000 60,000

3 Neurologi Dasar 10,000 20,000 30,000

4 Brain Mapping 175,000 175,000 350,000

5 | Pemeriksaan Sensibilitas 10,000 20,000 30,000

6 Pemeriksaan Neurologis Lainnya 5,000 25,000 30,000

7 Pemeriksaan FKL 10,000 40,000 50,000

8 | Test Perpirasi 50,000 50,000 100,000

9 Test Menelan 5,000 25,000 30,000

K | TINDAKAN MEDIS POLI THT

1 Spooling Telinga 6,000 20,000 26,000

2 | Tampon Telinga 5,000 7,500 12,500

3 | Tindik Telinga 10,000 10,000 20,000

4 Ekstraksi Serumen 10,000 20,000 30,000

5 Ekstraksi Corpal Rongga Mulut 10,000 20,000 30,000

6 Ekstraksi Corpal Rongga Hidung 10,000 20,000 30,000

7 Ekstraksi Corpal Rongga Telinga 10,000 20,000 30,000

8 Insisi dan Drainase abses Retroaurikuler 15,000 50,000 65,000

9 Parasentesis 15,000 50,000 65,000

10 | Miringotomi 15,000 50,000 65,000

11 Kaustik jaringan granulasi 10,000 10,000 20,000



13

12 | Pasang tampon efedrin 10,000 15,000 25,000
13 Pasang tampon anterior untuk mengzitasi

epitaksis 10,000 25,000 35,000

14 | Pasang tampon belock 10,000 50,000 60,000

15 | Insisi dan Drainase abses septum 15,000 50,000 65,000

16 | Spooling Sinus 15,000 50,000 65,000

17 | Biopsi 10,000 25,000 35,000

18 | Insisi dan Drainase :

a. Abses Peritonsiler 15,000 50,000 65,000

b. Abses Retrofaring 15,000 50,000 65,000

Cc. Abses Parafaring 15,000 50,000 65,000

d. Angina Ludwig 15,000 50,000 65,000

19 | Ekstraksi Corpus Alineum Otofaring 10,000 250,000 260,000

20 | Ekstraksi Corpus Alineum Hipofaring 10,000 30,000 40,000

21 | Endoskopi Rigid 50,000 100,000 150,000

22 | Endoskopi Fleksibel 50,000 100,000 150,000

23 | Pemeriksaan test alergi :

a. Untuk Inhalan 100,000 75,000 175,000

b. Intuk Ingestan 100,000 750,000 850,000

24 | Pemeriksaan Audiometri (PTA) 10,000 40,000 50,000

L POLI KONSULTASI GIZI

1 Konsultasi Gizi 10,000 10,000 20,000

M | TARIF PEMBAKARAN LIMBAH B3

Tarif pembakaran per Kilogram Limbah 80,000 5,000 85,000

N | POLI KARDIOLOGI DAN PEMBULUH DARAH

1 Ambullatory holter monitoring 150,000 250,000 400,000
Ambullatory blood pressure monitoring

2 (ABPM) 150,000 250,000 400,000

3 MSCT cardiac 500,000 500,000 1,000,000

4 Perikardiosentesis (echo-guiding) 700,000 800,000 1,500,000

5 Pemasangan Temporary pacemaker/ pacu
jantung (TPM) 700,000 800,000 1,500,000

6 Reposisi pacemaker/pacu jantung 200,000 300,000 500,000



14

7 Pemasangan pacu jantung/pace maker
eksternal 200,000 250,000 450,000

8 | Kardioversi elektrik 150,000 200,000 350,000

9 | Kardioversi farmakologis 150,000 200,000 350,000

10 | Kardioversi pijat karotis 100,000 150,000 250,000
11 | Trombolitik/fibrinolitik intravena (tidak

termasuk biaya obat) 300,000 700,000 1,000,000

12 | Heparinisasi (tidak termasuk biaya obat) 100,000 250,000 350,000
Digitalisasi cepat intravena (tidak termsuk

13 | biaya obat) 100,000 150,000 250,000

14 | 6 minutes walk test (6MWT) 30,000 50,000 80,000
1S

| Pemeriksaan Angkle-Brachial Index (ABI) 30,000 50,000 80,000
16 | Phlebotomy pada cyanotic congenital heart

disease 50,000 150,000 200,000
17

Echo cardio grafi trans esofageal (TEE)
dengan anastesi lokal 200,000 300,000 500,000

TARIF RAWAT INAP
A PELAYANAN RAWAT INAP

1 PERAWATAN VVIP 400,000 180,000 580,000

2 PERAWATAN VIP 200,000 150,000 350,000

3 KELAS I 150,000 125,000 275,000

4 KELAS II 120,000 80,000 200,000

5 KELAS III 75,000 30,000 105,000

B PELAYANAN GIZI RAWAT INAP

1 KAMAR KELAS VVIP 105,000 15,000 120,000

2 KAMAR KELAS VIP 90,000 10,000 100,000

3 KAMAR KELAS I 75,000 5,000 80,000

4 | KAMAR KELAS II 60,000 5,000 65,000

5 KAMAR KELAS III 45,000 5,000 50,000

Cc PELAYANAN ICU DAN HCU

1 KAMAR PERAWATAN 300,000 120,000 420,000

TARIF INSTALASI GAWAT DARURAT
A PEMERIKSAAN IGD

1 Pendaftaran IGD 7,000 3,000 10,000

2 Pemeriksaan/Konsul dokter ahli on site 10,000 100,000 110,000



15

3 Pemeriksaan dokter umum/ahli on call 10,000 30,000 40,000

4 Pemeriksaan dokter umum/ahli on call 10,000 20,000 30,000

B | TINDAKAN MEDIS

1 | Triase 3,500 1,500 5,000

2 Perawatan Luka Kecil («5 cm) 8,000 3,500 11,500

3 Perawatan Luka Sedang (5-10 cm) 15,000 5,000 20,000

4 Perawatan Luka Besar (»10 cm) 30,000 6,500 36,500

5 | Aff Hecting Kecil («5 cm) 8,000 5,000 13,000

6 | Aff Hecting Sedang (5-10 cm) 15,000 6,000 21,000

7 Aff Hecting Besar (»10 cmj 25,000 7,000 32,000

8 Hecting Kecil («5) 15,000 5,000 20,000

9 Hecting Sedang (6-10) 20,000 10,000 30,000

10 | Hecting Besar (11-15) 35,000 15,000 50,000

11 | Hecting Khusus (16-20) 55,000 25,000 80,000

12 | Hecting (x20) 60,000 30,000 90,000

13 | Pasang kateter 10,000 15,000 25,000

14 | Incici Kecil 12,000 5,000 17,000

15 | Incici Sedang 20,000 10,000 30,000

16 | Incici Besar 30,000 15,000 45,000

17 '! Bilas/Kumbah Lambung 45,000 20,000 65,000

18 | Cabut Kuku/Ekstraksi Kuku 10,000 10,000 20,000

19 | Pasang Infus Dewasa 5,000 2,000 7,000

20 | Tindik Telinga 10,000 10,000 20,000

21 | Ekstraksi Cerumen 10,000 20,000 30,000

22 | Ekstraksi Corpal Hidung/Telinga 10,000 20,000 30,000

23 | Ekstraksi Corpal Rongga Mulut 10,000 20,000 30,000

24 | Ekstraksi Corpal Mata 10,000 20,000 30,000

25 | Tindakan Spooling Telinga 10,000 10,000 20,000

26 | Nebulizer 15,000 20,000 35,000

27 | Skin Test 3,000 2,000 5,000

28 | Pasang Ransel Perban 4,000 10,000 14,000



16

29 | Pasang Spalk Kecil 4,000 10,000 14,000
30 | Pasang Spalk Sedang 5,000 11,000 16,000

31 | Pasang Spalk Besar 6,000 12,000 18,000

32 | Pasang Elastis Verban 4,000 10,000 14,000

33 | Visum Hidup (dokter) 5,000 50,000 55,000
34 | Visum Meninggal (dokter) 10,000 100,000 110,000
35 | Sirkumsisi 50,000 150,000 200,000
36 | Surat Keterangan 1,000 5,000 6,000
37 | Pemakaian Monitor 50,000 2,000 52,000
38 | Pasang Syring Pump 5,000 15,000 20,000
39 | EKG 30,000 50,000 80,000
40 | Pasang Infus Pump 5,000 15,000 20,000
41 | Pasang CVP 150,000 150,000 300,000
42 | Debridemen Kecil («5 cm) 10,000 15,000 25,000
43 | Debridemen Sedang (5-10 cm) 20,000 20,000 40,000
44 | Debridemen Besar (»10 cm) 30,000 30,000 60,000
45 | Pengobatan Epitaktis 10,000 15,000 25,000
46 | Suction/hari 6,000 4,000 10,000

47 | Observasi 1-2 jam 10,000 20,000 30,000
48 | Observasi »3 jam 30,000 30,000 60,000
49 | Irigasi Mata 5,000 20,000 25,000

50 Pasang Mitela 5,000 2,500 7,500

51 Pasang Neck Collar 5,000 2,500 7,500
52 | Pasang OPA/NPA 15,000 10,000 25,000

53 | Dilatasi Phimosis 20,000 15,000 35,000

54 | Eksisi Clavus 20,000 15,000 35,000

55 | Eksisi Keloid «5 cm 20,000 15,000 35,000

56 | Irigasi Telinga 15,000 10,000 25,000

S7 | Reposisi Trauma Hidung 10,000 25,000 35,000

58 | Aspirasi Pnemothorak 50,000 40,000 90,000

59 | Reposisi Dislokasi Mandibula 50,000 40,000 90,000

60 | Ganti Tampon Abses Besar 30,000 20,000 50,000



17

61 | Pasang Skin Traksi 50,000 20,000 70,000

62 | Resusitasi Bayi 50,000 100,000 150,000

63 | Vena Seksi 50,000 100,000 150,000

64 | Intubasi 60,000 90,000 150,000

65 | Ekstubasi 50,000 50,000 100,000

66 | Resusitasi Anak dan Dewasa 50,000 150,000 200,000

67 | Defibrilasi/Cardioversi 50,000 100,000 150,000

68 | Dilatasi Urethra (businasi) 200,000 200,000 400,000

69 | Perawatan Jenazah Biasa 15,000 20,000 35,000
70 | Perawatan Jenazah Utuh 100,000 100,000 200,000

71 | Perawatan Jenazah Tak Utuh 150,000 200,000 350,000

72 Pengawetan Jenazah Dewasa 1,500,000 700,000 2,200,000

73 | Pengawetan Jenazah Bayi/Anak 500,000 450,000 950,000
74 | Needlecricothyroidotomi 50,000 150,000 200,000

75 | Rectal Toucher 15,000 10,000 25,000
76 1! Pungsi Pleura/Abdomen 50,000 100,000 150,000

77 | PasangWSD 100,000 100,000 200,000

78 | Pemberian Streptase 100,000 200,000 300,000

79 | Bloodtab (Plebotomi) 30,000 30,000 60,000

80 | Ekstraksi Atheroma 50,000 50,000 100,000

81 | Pengambilan AGD 20,000 15,000 35,000

82 | Pengukuran CVP 10,000 5,000 15,000

83 | Maag Cooling 40,000 30,000 70,000

84 | Ekstraksi Verukafulkalis 40,000 30,000 70,000

85 | Punctie Lumbal 50,000 400,000 450,000

86 | Bone Marrow Punctie 50,000 150,000 200,000

87 | Injeksi Intra Artikuler 40,000 400,000 440,000

88 | Audiometri 17,500 32,500 50,000

89 | Spirometri 20,000 30,000 50,000

TARIF UNIT TREADMILL

1 Treadmill 150,000 200,000 350,000

2 Echo Cardio Graphy 150,000 200,000 350,000



18

TARIF INSTALASI RADIOLOGI

1 | Thorax 60,000 20,000 80,000

2 BNO IFP 175,000 200,000 375,000

3 | Colon In LOOP 175,000 200,000 375,000

4 | Apendicogram 150,000 200,000 350,000

S5 |OMD 100,000 100,000 200,000

6 | Uretografi 100,000 200,000 300,000

7 |HSG 125,000 200,000 325,000

8 | Syalografi 125,000 200,000 325,000

9 Fistelografi 100,000 100,000 200,000

10 | USG 20,000 40,000 60,000

11 Myelo i 150,000 200,000 350,000

12 | Dental Foto 30,000 15,000 45,000

13 | Kepala 70,000 50,000 120,000

14 | Extremitas Atas 95,600 50,000 145,000

15 | Extremitas Bawah 95,000 50,000 145,000

16 | Tulang Belakang/LS 70,000 50,000 120,000

17 | Abdomen 95,000 50,000 145,000

18 | Cervical 120,000 50,000 170,000

19 | CT Scan 350,000 300,000 650,000

20 | Fluoroscopy 255,000 200,000 455,000

21 | USG t Echo 180,000 120,000 300,000

22 | USG Kepala 150,000 100,000 250,000

23 | Echo Cardio Graphy 150,000 200,000 350,000

24 | USG Thiroid 100,000 150,000 250,000

25 |USG Mamae 100,000 200,000 300,000

26 | USG Testis 100,000 200,000 300,000

27 |USG Dopller Vaskuler 100,000 200,000 300,000

28 | USG Musculoskeletal 100,000 200,000 300,000

29 | Oesophagografi 100,000 200,000 300,000

30 | Cistografi 100,000 200,000 300,000

31 | Panoramic 120,000 30,000 150,000



19

32 | Temporo Mandibular Joint (TMJ) 100,000 100,000 200,000

33 | Sinus 70,000 50,000 120,000

34 | Cephalometric 100,000 100,000 200,000

35 | Submento Vertikal (SMV) 70,000 50,000 120,000

36 | Waters 70,000 50,000 120,000

TARIF PELAYANAN MEDIS OPERASI

1 Operasi Kecil" 200,000 1,000,000 1,200,000

2 Operasi Sedang" 450,000 2,000,000 2,450,000

3 Operasi Besar" 1,500,000 3,000,000 4,500,000

4 1 Operasi Khusus" 2,000,000 4,000,000 6,000,000

5 | Operasi Kecil"" 250,000 1,250,000 1,500,000

6 Operasi Sedang" 562,500 2,500,000 3,062,500

7 Operasi Besar" 1,875,000 3,750,000 5,625,000

8 | Operasi Khusus"" 2,500,000 5,000,000 7,500,000

9 Observasi recovery room 20,000 105,000 125,000
“Belum Termasuk BHP

““CITO lebih 2576 dari tarif biasa # belum
termasuk BHP

INSTALASI MEDICAL CHEK UP

1 Paket A (Low Risk) 365,000 100,000 465,000

2 Paket B (High Risk) 400,000 100,000 500,000

3 Paket C (Food Handler) 520,000 100,000 620,000

4 Paket A (Low Risk) - Tanpa tes narkoba 220,000 100,000 320,000

5 Paket B (High Risk) - Tanpa tes narkoba 255,000 100,000 355,000

6 Paket C (Food Handler) - Tanpa tes narkoba 375,000 100,000 475,000

7 Paket Pemeriksaan CPNS/PNS 251,500 100,000 351,500

8 | Paket Pemeriksaan TK2D/PTT/Magang 166,500 100,000 266,500

TARIF INSTALASI LABORATORIUM

1 Hemoglobin Cynamet 6,000 6,000 12,000

2 Hemoglobin Rapid 13,000 6,000 19,000

3 Leukosit 6,000 6,000 12,000

4 | Eritrosit 6,000 6,000 12,000



20

5 Hematokrit 6,000 6,000 12,000

6 Diffcount 6,000 6,000 12,000

8 |W. Pendarahan (BT) 5,000 6,000 11,000

9 |W. Pembekuan (CT) 5,000 6,000 11,000

10 | Protombin Time 46,000 6,000 52,000

11 | IT Rasio 14,000 6,000 20,000

12 | TGT 84,000 6,000 90,000

13 | APTT 41,000 6,000 47,000

14 | Fibrinogen 70,000 6,000 76,000

15 | Malaria (DDR) 7,000 6,000 13,000

16 | Golongan Darah 14,000 6,000 20,000

17 | Darah Perifer Lengkap 48,000 12,000 60,000

18 | Darah Lengkap (DL) 48,000 12,000 60,000

19 | Hapusan Darah Tepi 17,000 60,000 77,000

20 | Plano Test (PP Test) 13,000 6,000 19,000

21 | Urine Sedimen 5,000 6,000 11,000

22 | Urine Lengkap (UL) 15,000 10,000 25,000

23 | Comburt Urine 8,000 6,000 14,000

24 | Test Narkoba 125,000 20,000 145,000

25 Faeces Lengkap 12,000 6,000 18,000

26 | Widal Test 41,000 8,000 49,000

27 | HBsAG Rapid 24,000 6,000 30,000

28 | HBV Combo 108,000 15,000 123,000

29 | Anti HCV Rapid 55,000 8,000 63,000

30 | Anti HIV Rapid 54,000 16,000 70,000

31 j Anti HBs Rapid 27,000 6,000 33,000

32 | HBSAg Elisa 77,000 30,000 107,000

33 | Anti HBs Elisa 170,000 30,000 200,000

34 | Anti HCV Elisa 210,000 30,000 240,000

35 | Anti HIV Elisa 154,000 30,000 184,000

36 | HBeAg Elisa 191,000 30,000 221,000

37 | Anti HBeAg Elisa 200,000 30,000 230,000



21

38 | Anti HAV Total 230,000 30,000 260,000

39 | Anti HAV Ig M
Elisa 215,000 30,000 245,000

40 | Anti HBc Ig M 248,000 30,000 278,000

41 | Anti HBc Total 133,000 30,000 163,000

42 | Sypilis/TPHA 48,000 7,000 55,000

43 | Ig G/lg M Anti Dengue 125,000 15,000 140,000

44 (NS1 Anti Dengue 240,000 15,000 255,000

45 | ASTO 43,500 7,500 51,000

46 | Rheumatoid Factor (RF) 40,500 7,500 48,000

47 | CRP 57,000 7,000 64,000

48 | SerochechMTB (Anti TB) 102,000 15,000 117,000

49 | Elektrolit Darah 260,000 25,000 285,000

50 | Dahak (BTA) 1 kali 16,000 12,000 28,000

S1 | Dahak (BTA) 2 kali 32,000 24,000 56,000

52 | Dahak (BTA) 3 kali 48,000 36,000 84,000

53 | Analisa Sperma 35,000 43,000 78,000

54 | Cairan Pleura 93,000 25,000 118,000

55 | Cairan Sendi 172,500 25,000 197,500

56 | Cairan Acites 163,000 50,000 213,000

57 | Sekret Vagina 12,500 7,500 20,000

58 | Sekret Uretra 12,500 7,500 20,000

59 | Sekret 13,000 5,000 18,000

60 | Pewarnaan Gram 13,000 12,000 25,000

61 | pewarnaan Neisser 13,000 5,000 18,000

62 | Glukosa Rapid 14,000 5,000 19,000

63 | Glukosa Sewaktu 15,000 12,000 27,000

64 | Glukosa Puasa 15,000 12,000 27,000

65 | Glukosa 2 jpp 15,000 12,000 27,000

66 | asam Urat 20,000 12,000 32,000

67 | Cholestrol 20,000 12,000 32,000

68 | Trigliserida 20,000 12,000 32,000

69 | SGOT 20,000 12,000 32,000



22

70 | SGPT 20,000 12,000 32,000
71 | Gamma GT 46,000 12,000 58,000
72 | Alkali Fosfatase 36,000 12,000 48,000
73 | Ureum 20,000 12,000 32,000
74 | Kreatinin 20,000 12,000 32,000
75 | Creatinin Clearen 20,000 12,000 32,000
76 | Bilirubin Total 20,000 12,000 32,000
77 1 Bilirubin Direct 20,000 12,000 32,000
78 | Bilirubin Indirect 20,000 12,000 32,000

79 | Albumin 20,000 12,000 32,000
80 | Total Protein 20,000 12,000 32,000
81 | Globulin 20,000 12,000 32,000
82 | HDL-Chol Direct 121,000 12,000 133,000

83 | LDL-Chol Direct 142,000 12,000 154,000

84 | HDL-Chol Indirect 13,000 12,000 25,000
85 | LDL-Chol Indirect 13,000 12,000 25,000
86 | Creatinin Kinase (CK) 37,000 12,000 49,000
87 | Creatinin Kinase (CK-MB) 92,000 12,000 104,000

88 | Hb A1C Clover 123,000 12,000 135,000

89 | Hb Total 138,000 12,000 150,000

90 | FTr3 140,000 30,000 170,000

91 | FT4N 170,000 30,000 200,000
92 | FSH 130,000 30,000 160,000

93 |LH 130,000 30,000 160,000

94 | T3 100,000 30,000 130,000

95 |T4 95,000 30,000 125,000

96 | TSH 120,000 30,000 150,000

97 |TSH3 181,000 30,000 211,000
98 | Procalcitonin 503,000 30,000 533,000

99 | Cortisol C 303,000 30,000 333,000

100 | TroponinI Ultra 270,000 30,000 300,000



23

101 | TPSA 330,000 30,000 360,000
102 | FPSA 585,000 30,000 615,000
103 | Prolactin 150,000 30,000 180,000
104 | Progesteron 220,000 30,000 250,000
105 | Vidas H Pillory 230,000 30,000 260,000
106 | Ferritin 130,000 30,000 160,000
107 | Estradiol II 130,000 30,000 160,000
108 | Ca 125 II 269,000 30,000 299,000
109 | Ca 15.3 260,000 30,000 290,000
110 |Ca19.9 270,000 30,000 300,000
111 |CEA 5 200,000 30,000 230,000
112 | Vidas HCG 130,000 30,000 160,000
113 | AFP 185,000 30,000 215,000
114 | Testosteron 250,000 30,000 280,000
115 | Anti toxoplasma IgG 130,000 30,000 160,000
116 | Anti toxoplasma IgM 130,000 30,000 160,000
117 | Anti CMV IgM 185,000 30,000 215,000
118 | Anti CMV IgG 130,000 30,000 160,000
119 | Rubella IgG II 130,000 30,000 160,000
120 | Rubella IgM 190,000 30,000 220,000
121 | Analisa gas darah 260,000 25,000 285,000
122 | Esbach 12,500 6,000 18,500
123 | Benzidine Test 41,500 6,000 47,500
124 | Test Resistensi Kuman 217,000 23,000 240,000
125 | Biakan Salmonella Shigella 47,000 23,000 70,000
126 | Test Resistensi Kuman TB 327,000 23,000 350,000
127 | Pewarnaan Besi 23,500 8,000 31,500
128 | Pewarnaan Sumsum Tulang 23,500 8,000 31,500
129 | Serum Iron Binding Capacity 46,000 11,000 57,000
130 | Total Iron Binding Capacity 46,000 11,000 57,000
131 | Morfologi Sumsum Tulang 112,000 125,000 237,000
132 | Transferin 84,000 11,000 95,000



24

133 | Tindakan Pengambilan Darah untuk Test
Laboratorium 4,000 6,000 10,000

134 | Rapid Test Helicobacter Phylori (H. Phylori) 50,000 8,000 58,000
135 | Pemeriksaan Jamur (KOH) 14,500 6,000 20,500
136 |VDRL 48,500 6,500 55,000
137 | Retikulosit 6,000 6,000 12,000

138 | CHE (Choline Estherase) 68,000 12,000 80,000
139 | COOMBS Tes 110,000 25,000 135,000
140 | TPHA (Rapid) 48,000 7,000 55,000
141 | TPHA (Titer) 53,000 25,000 78,000
142 | CD4 270,000 20,000 290,000
143 j HIV (SD) 70,000 16,000 86,000
144 |Whole Blood (WB) 300,000 15,000 315,000
145 | Pack Red Cell (PRC) 300,000 15,000 315,000
146 | Trombosit Concentrate (TC) 300,000 15,000 315,000
147 | Cross Match 115,000 25,000 140,000

148 | HBcIgM 250,000 30,000 280,000
149 | Toxoplasma Ig G Avidity 230,000 30,000 260,000
150 | CMV Avidity 90,000 30,000 120,000

RAWAT INAP KEBIDANAN

1 Partus Biasa 100,000 900,000 1,000,000

2 Partus Letus 100,000 1,000,000 1,100,000
3 Partus VE/FE 100,000 1,100,000 1,200,000
4 | Partus Gamelly 100,000 1,250,000 1,350,000

5 Kuretage" 100,000 1,040,000 1,140,000

6 Kuretage Plasenta" 100,000 1,430,000 1,530,000

7 Plasenta Manual 100,000 750,000 850,000
8 | Digital Plasenta 100,000 500,000 600,000
9 | Vakum t Kuretage Mola" 100,000 1,040,000 1,140,000

"3046 jasa pelayanan anaestesi dari operator

TARIF INSTALASI FISIOTERAPI

1 SWD 30,000 15,000 45,000



25

2 MWD 20,000 15,000 35,000

3 Manual Therapy 50,000 30,000 80,000
4 Exercise Therapy 50,000 20,000 70,000

5 Massage Therapy 35,000 20,000 55,000
6 !|IRR 20,000 15,000 35,000

7 |USD 20,000 15,000 35,000
8 |Tens 20,000 15,000 35,000
9 | Traksi (Lumbal/Cervical) 30,000 15,000 45,000

10 | Inhalasi 20,000 15,000 35,000

TARIF INSTALASI ENDOSCOPY

1 Colonoscopy 200,000 500,000 700,000
2 Gastrocopy 75,000 400,000 475,000
3 Ligasi 250,000 200,000 450,000
4 EGD 200,000 300,000 500,000

5 | Biopsi 75,000 150,000 225,000

6 Esofaguscopy 75,000 300,000 375,000
7 Anuscopy 200,000 300,000 500,000

8 Rectuscopy 200,000 300,000 500,000

9 Bronchoscopy 75,000 450,000 525,000
10 | Rectal Tusse # Menipuler 50,000 50,000 100,000

11 | Sigmoid Denoscopy 200,000 450,000 650,000

12 |Whoosing 50,000 150,000 200,000

13 | Sklerosing 50,000 150,000 200,000

TARIF RAWAT INAP PARU

1 Thoracentesis 71,400 142,000 213,400

2 Pleurodesis 70,000 125,000 195,000

3 Pasang Thorax Drain Besar 273,000 547,000 820,000

4 Prosedur Biopsi Per Kutan 90,600 180,600 271,200

S5 | Spulling Empyema 50,000 100,000 150,000

6 | Aff Thorax Drain Besar 50,000 100,000 150,000



26-
TARIF PENGGUNAAN MOBIL AMBULANCE

1 Sangatta 243,750 40,000 283,750

2 Bontang 475,000 381,500 856,500

Bontang" 475,000 670,250 1,145,250

3 Sangkima 250,000 210,000 460,000

4 Bengalon/Sepaso 425,000 408,750 833,750

5 Rantau Pulung 512,500 408,750 921,250

6 Sangkulirang 875,000 565,108 1,440,108

7 Samarinda 1,062,500 565,108 1,627,608

Samarinda" 1,062,500 993,077 2,055,577

8 | Balikpapan 1,331,250 708,500 2,039,750

Balikpapan" 1,331,250 1,244,750 2,576,000

9 Tenggarong 1,062,500 544,388 1,606,888

10 | Teluk Dalam 1,000,000 544,388 1,544,388

l1 | Sebulu 1,000,000 544,388 1,544,388

12 | Ma. Wahau 1,212,500 813,750 2,026,250

13 Kongbeng 1,212,000 971,250 2,183,250

14 | Ma. Bengkal 1,212,500 971,250 2,183,750

15 | Ma. Ancalong 1,212,500 971,250 2,183,750

16 | Telen 1,212,500 971,250 2,183,750

17 | Karangan/Pengadan 1,212,500 971,250 2,183,750

18 | Kaubun/Kaliorang 1,212,500 971,250 2,183,750

19 | Batu Ampar 1,212,500 971,250 2,183,750
20 | Sandaran 5,687,500 1,194,375 6,881,875

21 | Long Mesangat 1,212,500 971,250 2,183,750

22 | Busang 1,737,500 1,273,125 3,010,625
“untuk kasus emergency/tertentu
memerlukan bantuan dokter untuk merujuk,
ada perubahan tarif

TARIF MEDICO LEGAL DAN ADMINISTRASI
A Medico Legal

1 Visum Kejiwaan 20,000 50,000 70,000

2 Pemeriksaan Luar/otopsi 20,000 50,000 70,000



27

BUPATI KUTAI TIMUR,

H. ARDIANSYAH SU

Administrasi

Surat Rujukan (berobat lanjut) 15,000 15,000 30,000

Surat Ket Cacat Tetap 15,000 15,000 30,000

Cuti Hamil 15,000 15,000 30,000

Santunan jasa raharja 15,000 15,000 30,000

Surat ket. Sakit/istirahat 15,000 15,000 30,000

Surat ket. Kematian 15,000 15,000 30,000

Surat ket. Sehat/Sehat Jiwa 15,000 15,000 30,000

Surat ket. Bebas Narkoba 15,000 15,000 30,000

Surat ket. Hamil/ket. Lahir/ket. Opname 15,000 15,000 30,000

TARIF PEMULASARAN JENAZAH

Memandikan dan mengkafani jenazah 150,000 400,000 550,000

Pengawetan jenazah /formalin" 150,000 750,000 900,000

Pemeriksaan jenazah 20,000 100,000 120,000

Penyimpananjenazah (freezer) 50,000 150,000 200,000

penyimpanan jenazah (tanpa freezer) 50,000 50,000 100,000

Penguburan/gali kubur
.

650,000 650,000

Hecting jaringan kulit jenazah
"

50,000 50,000

“Belum termasuk BHP Rp. 700.000

Call petugas pukul 22.00-06.30 Wita N

150,000 150,000


